浙武协〔2019〕 7 号

关于举办 2019 年浙江省传统武术教练员培训班的通知

各市武术协会，各位会员：

为进一步提高我省传统武术教练员规范化、专业化教学工作，提升传统

武术教练员的各类武术技能，拟举办 2019 年浙江省传统武术教练员培训班，

现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点、内容

（一）培训时间：2019 年 4 月 12-14 日

（二）培训地点： 待定（详见补充通知,报名结束后发布）

（三）培训内容：

1. 武德涵养、武术教学

2.《中国武术段位制系列教程》推广项目：陈式太极拳、杨式太极拳、

长拳、少林拳、形意拳、自卫防身术（每人限报六项中的一项）等的教学

方法。注：如单个项目学员不足 15 人，则暂缓开班，或自愿改报其他项目。

二、颁发证书

（一）培训合格颁发《浙江省传统武术教练员培训班》结业证书。

浙江省武术协会文件

（二）经考级资格审查与培训考核通过后，符合条件者颁发对应的《浙江

省传统武术教练员等级证书》。

（三）本次培训考核表现优秀的学员，择优在省武协组织的培训班中聘请

担任助理教练。

三、考级报名资格

（一）首次报名：

首次报名准三级者。须年满 18周岁并取得中国武术段位 1段以上资格。

（二）晋级报名：

申报级别
对应申报条件（须符合三项全部）

原级别 已有段位 取得原级别年限

三 级 准三级 2段（含以上）

达一年以上

准二级 三 级 2段（含以上）

二 级 准二级 3段（含以上）

准一级 二 级 3段（含以上）

一 级 准一级 4段（含以上）

准特级 一 级 5段（含以上） 达二年以上

特 级 准特级 6段（含以上） 达三年以上

（三）请学员认真、仔细、严谨的核对本人考级资格，以免因错报而造成
不便，后果自负。报名资格以省武协教练委员会审核确认的结果为准。
（四）本次参训学员必须是 70周岁以下且身体健康的中国武术协会会员。

会务组将为每位学员购买意外保险，学员报到时须签署免责声明书。
四、考核内容
（一）理论考核：
撰写“武术教学（课）教案”。要求：笔书，独立完成（表格模版见附件）。
（二）技术考核：现场教学展示
1、考核内容：根据学员本人所选的培训项目中的动作进行（请学员提前

自学所选项目中的《中国武术段位系列教程》单练或对练。其中：报考二级

及以下级别者请准备该项目的三段单练或对练技术；报考一级及以上级别者
请准备该项目四段的单练或对练项目。

2、考核时间：4-5 分钟。
3、考核方式：语言必须使用普通话进行讲解，语言要规范，表达要流畅、

通俗易懂。动作示范要正确，纠错要准确，讲评和小结要简单扼要。
4、根据教学展示的综合评定，确定技术考核成绩。
五、费用标准及收款账号
（一）费用标准

注：仅参加培训、不晋级者，不缴纳第 3项评审认证费、证书工本费。
功勋级教练不纳入本次培训，将在后期以评审考核形式晋升。

（二）收款账号：
单 位：浙江省武术协会 开户行：建设银行杭州天水支行
账 号：3300 1616 3350 5000 4563
各市统一汇款前请务必先与省武协张前核对报名信息与金额，确认无

误后再汇款；原则上发票全款开给各市武协，如需个人发票的，请务必在
汇款前告之张前；发票一经开具，不再补开；缴款后不退款（名额可转让）；
张前 13018919955，0571-85156240。
六、报名方式及截止时间

（ 一 ） 报 名 方 式 ： 请 至 浙 江 省 武 术 协 会 官 方 网 站

序号 收费项目 金额（元） 备 注

1 会务费 650
含住宿、餐饮、场地费、管理费用；本地

不住宿者按 450 元/人收取（须统一餐饮）

2
培训、资料费、

保险费
880

具有教师证的中、小学体育老师，每人优

惠 100 元

3
评审认证费、

证书工本费

120 准三级、三级

150 准二级、二级

180 准一级、一级

220 准特级、特级

（http://www.zjws.net）→ 协会通知版块，下载本培训通知及附件报

名表,于 2019 年 3 月 19 日前至各市武术协会报名（各市武协联系详见

附件 1）。

各市武术协会须严格审核报名学员现有的教练员资格、段位资格、

身份证号码等重要信息，于 2019 年 3 月 22 日前统一汇总，将《2019

年浙江省传统武术教练员培训汇总报名表》电子版发至省武协邮箱：

zjwushu＠126.com，逾期不候，敬请理解。

报名应提交的材料：

（1）《2019 年浙江省传统武术教练员培训班学员报名表》，本人 1

寸证件照与身份证复印件请粘在报名表上对应位置；

（2）中国武术段位证书、浙江省传统武术教练员资格证书复印件各

1份；

（3）教师资格证复印件 1 份（中、小学体育教师须提供）。

以上报名材料请各市武协初审汇总后，于 2019 年 3 月 28 日前寄：

杭州市体育场路 212 号浙江体育大厦 6013 室 省武协 谭俊香 收。

七、其他：

（一）培训咨询：赵 霞 13588196818

（二）培训地点及具体安排详见后期补充通知。

附件 1.各市武术协会联系人信息表

2.2019 年浙江省传统武术教练员培训班学员汇总表

3.2019 年浙江省传统武术教练员培训班学员报名表

4.2019 年浙江省传统武术教练员培训班教学（课）教案

浙江省武术协会

2019 年 3 月 12 日

附件 1：

各市武术协会联系人信息

区域 负责人 手机号码 备 注

杭州 陈 群 13750805476

宁波 成建波 13805871636

温州 董约武 13857787089

湖州 程英俊 13511234291

衢州 郑利民 13216293906

绍兴 董友泉 13806750520

台州 叶霞芬 18869965150

嘉兴 顾小弟 13325736662

金华 柳根成 13806788388

丽水 沈友庭 13957081222

舟山 邵 勤 13705806577